

DATUM 21.August 2023 NAME Sandro Widmer

FUNKTION Leiter Marketing und Sales Stoosbahnen

E-MAIL Sandro.widmer@stoos.ch

TELEFON 076 731 90 15

## Das Stoossünneli scheint weiter im internationalen Skizirkus

Die Stoosbahnen verkünden mit stolz, dass der Sponsoringvertrag mit Jasmina Suter, der Swiss Ski Alpin A Kader Fahrerin vom Stoos um eine weitere Saison verlängert wurde. Jasmina hat bereits in ihrer vergangenen Comeback Saison bewiesen, dass sie auf einem guten Weg in die Weltspitze ist. Neben der bewährten Stööslerin Jasmina Suter, freut sich die Stoosbahn mit Andra Föhn den Ski Nachwuchs zu unterstützen. Andrea Föhn aus Muotathal fährt im Regionalkader Schwyz und konnte in der vergangenen Saison ihr Können mehrere male beweisen.

Jasmina Suter ist zurzeit mit ihren Teamkolleginnen bereits im Schneetraining. In Saas Fee sind die Skicracks ins Sommerschneetraining gestartet. Anschliessend geht's dann ins argentinischen Ushuaia. Saisonstart wird Ende Oktober traditionell in Sölden sein.

Andrea Föhn bestreitet die Disziplinen Slalom, Riesenslalom und Super G. Sie bereitet sich in den technischen ab September in der Skihalle im niederländischen Landgraaf vor. Die eigentliche Saison startet dann im Dezember im urnerischen Andermatt

Dieses Bildmaterial können Sie kostenlos verwenden: Bilder im Anhang Bildlegende: v.l.n.r Jasmina Suter, Sandro Widmer Leiter Marketing und Verkauf Stoosbahnen, Andrea Föhn Nachwuchshoffnung

Mit besten Grüssen

Sandro Widmer Marketing Stoosbahnen